
1 

 

 

 V Říčanech dne 26.7.2019 

 Reg. č.: vz-461/19 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14-17 k veřejné zakázce „III/27922, most ev.č. 27922-2 

přes řeku Jizeru před Loukovem “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Dotaz č. 1: 

V bodu 4.1 smlouvy o dílo se uvádí, že stavební práce budou zahájeny do 10 od převzetí 

staveniště. 

Žádáme tak zadavatele o objasnění, kdy se tak stane. Ve smlouvě nebyla nalezena jasně 

daná lhůta pro zahájení, jen tato výše uvedená, odvislá od předání staveniště. Sdělí tak 

zadavatel účastníkovi, do kdy nejpozději bude staveniště předáno? Tato vědomost je 

naprosto klíčová pro stanovení transparentní cenové nabídky, ale rovněž pro kalkulaci 

všech nákladů, zajištění kapacit, dodávek atd.  

V této souvislosti navrhujeme alternativu, aby do bodu 13.2 písm. d) byla zakotvena 

možnost odstoupení od smlouvy v případě, že staveniště nebude zhotoviteli předáno k 

zahájení prací např. ani do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Lhůta pro plnění se mění na 8 měsíců. V souvislosti s touto opravu Zadavatel 

přikládá opravenou Smlouvu o dílo. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje termín ukončení realizace do 6 

měsíců (Zadávací dokumentace, str. 5), v soupisu prací (SO VON) je však DIO 

počítáno na dobu 8 měsíců. Žádáme zadavatele o prověření. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Lhůta pro plnění se mění na 8 měsíců. V souvislosti s touto opravu Zadavatel 

přikládá opravenou Smlouvu o dílo. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

• V ZD i v poskytnuté smlouvě (viz. příloha Vysvětlení ze dne 9.7.2019) je 

uvedeno, že realizace bude trvat 6 měsíců. Ve výkazu výměr (viz. příloha 

Vysvětlení ze dne 18.7.2019) je DIO počítáno na 8 měsíců. Žádáme zadavatele o 

sdělení, který z těchto dvou termínů je platný. 

 

• Na základě dosud poskytnutých vysvětlení a změn žádáme zadavatele o 

přiměřené prodloužení termínu odevzdání soutěže. 

Profil zadavatele  



2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Lhůta pro plnění se mění na 8 měsíců. V souvislosti s touto opravu Zadavatel 

přikládá opravenou Smlouvu o dílo. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Zadavatel požaduje dle zadávací dokumentace bodu 8.4.b), aby měl člen č.1 - 

stavbyvedoucí zkušenost minimálně s jednou dokončenou nebo zprovozněnou 

mostní stavbou ve finančním objemu minimálně 30 000 000,- bez DPH a člen č.2 - 

zástupce stavbyvedoucího minimálně s jednou dokončenou nebo zprovozněnou 

mostní stavbou ve finančním objemu minimálně 20 000 000,- bez DPH. V 

poskytnutých Formulářích 1-7 Oprava však u obou zadavatel požaduje zkušenost s 

minimálně dvěma dokončenými nebo zprovozněnými silničními dopravními 

stavbami.  

Ptáme se zadavatele, který požadavek platí. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Zadavatel přikládá opravené formuláře se správným textem – zůstává platný 

požadavek v souladu se Zadávací dokumentací – mostní a inženýrské konstrukce. 

 

 

V souvislosti s výše uvedenými dotazy a s dotazy, které zadavatel obdržel se v tuto chvíli 

mění termín pro podání nabídek na 12.8.2019 do 09:00. 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, ředitel  


		2019-07-26T08:53:47+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




